
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N t ,DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

Designa o Promotor de Justiça MARCELO
SANTOS TEIXEIRA para oficiar,
conjuntamente com os Promotores de Justiça
MARCELO VILELA TANNUS FILHO e
RODRIGO DE ABREU FUDOLI, nos autos
da Ação Penal n.° 2015.00.2.004543-0 e nas
medidas cautelares correlatas, em curso no
Conselho Especial do TJDFT, sem prejuízo de
suas atuais designações.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Complementar n.° 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO a atribuição da Assessoria Criminal da Procuradoria -Geral
de Justiça para atuar nos autos n.° 2015.00.2.004543-0 APN e do Promotor de Justiça
MARCELO SANTOS TEIXEIRA para atuar nos autos desmembrados da citada ação
penal (feito no. 2014.01.1.075205-7) e na ação de improbidade administrativa movida em
desfavor do Deputado Distrital WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA, em razão dos
fatos apurados nos processos mencionados;

CONSIDERANDO a necessidade de integração e atuação conjunta entre os
Promotores de Justiça citados;

RESOLVE:

Designar o Promotor de Justiça MARCELO SANTOS TEIXEIRA para
oficiar, conjuntamente com os Promotores de Justiça MARCELO VILELA TANNUS
FILHO e RODRIGO DE ABREU FUDOLI, nos autos da Ação Penal n.°
2015.00.2.004543-0 e nas medidas cautelares correlatas, em curso no Conselho Espec¡al
do TJDFT, sem prejuízo de suas atuais designações.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

(SELMA SAUERBRONN

teo e

Publicada am i 6 I 01 I f g

cópia confere corn o ornal

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.231, 23 DE FEVEREIRO DE 2018.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.231, 23 DE FEVEREIRO DE 2018.


